
Smlouva č. 03022023/MP na předání a převzetí odpadů
uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2 občanského zákoníku č, 89/2012 Sb.

Smluvní strany:

Odběratel: EcoWasteEnergy s.r.o.
se sídlem: Tovární 296. 538 04 Prachovice 
IČO: 498 14 125 
DIČ: CZ49814125
zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C. vložka 4781 
Bankovní spojení INCI Bank a.s 
Číslo účtu: 1000547705/3500
Zmocněné osoby k podpisu: 1 technický ředitel

. ARF Business manager

a

Dodavatel: EKO servis Zábřeh s.r.o.
se sídlem: Dvorská 19. 78901 Zábřeh 
IČO: 25896903 
DIČ: CZ25896903
zapsána u Krajského soudu v Ostrava . oddíl C vložka 24885
Bankovní spojení KB
Číslo účtu: 591 7940267/0100
Zastoupená: jednatel
Provozovna IČZ : CZM00194

I.
Předmětem této Smlouvy na předání a převzetí odpadů (dále jen Smlouva) je závazek odběratele 
k převzetí tuhých odpadů do jeho vlastnictví ve smyslu zák. 541/2020 Sb.. o odpadech za podmínek 
stanovených touto smlouvou, závazek dodavatele dodávat odběrateli odpady za podmínek 
stanovených touto smlouvou a zaplatit odběrateli za převzetí odpadů sjednanou cenu, to vše za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

II.
Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje předávat odběrateli druhy odpadů, a to pevné 
odpady na drcení, které mají tyto vlastnosti:

Základní parametry pevných odpadů na drcení:
Obsah chloru (% hmot.) max.
Obsah F max.
Obsah Hg max.
Výhřevnost min.
Vlhkost max.
Popeloviny max.

1.0 (viz. ceny PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy) 
200mg/kg 
1 mg/kg
I6GJA (průměr z dodaného množství / měsíc) 
30%
25%

i



Odběratel se zavazuje, že s převzatými odpady bude nakládat ve znění zákona ě. 541/2020 Sb.. o 
odpadech, povede o přebíraných odpadech odpovídající evidenci a zajistí nakládání s odpadem dle 
provozního řádu.

III.

IV.
Tuhé odpady (pevné odpady na drcení) nesmějí být znečištěny příměsemi, které by mohly poškodit 
výrobní technologie odběratele.

Nežádoucí přítomnost:
1. velké plastové role
2. větší množství dlouhých pásku
3. větší množství kabelů
4. kameny
5. beton
6. kusy železa a jiné kovy
7. vytékající voda z nákladu
8. odpad silného zápachu
9. nedrtiteiné předměty

Dále nesmí obsahovat PVC. nemocniční odpad, radioaktivní odpad a netříděný komunální odpad.

Dodavatel zabezpečí přepravu odpadu v souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních právních 
předpisech. Dále zajistí odpovídající označení přepravního prostředku odpadu a informuje řidiče 
vozidla o skutečnosti, že bude ve vnitrozemí nebo přes hranice přepravovat odpady, vybaví řidiče 
doklady podle druhu přepravovaného odpadu a účelu přepravy a zajistí, aby těmito doklady byly 
přepravované odpady vybaveny po celou dobu přepravy.

V.
Cena za převzetí odpadů

Cena za převzetí odpadů byla stanovena dohodou smluvních stran. Cena za jednotlivé druhy odpadů 
je uvedena v příloze č.l Smlouvy.

VI.
Právo na zaplacení ceny za převzetí odpadů dle článku Ví. vzniká odběrateli řádným převzetím 
odpadu dodaného v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. Tímto převzetím přechází 
odpovědnost za odpad a odpovědnost za škody na odběratele.
Podkladem pro úhradu ceny za převzetí odpadů je faktura vystavená odběratelem. Faktura musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č.235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty. Fakturu je splatná nejpozději do 30ti dnů ode dne vystavení. V pochybnostech se má zato. 
že faktura byla doručena třetí den po vystavení.
Dodavatel v případě prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu) zaplatí odběrateli úrok z 
prodlení ve výši 0.04 % za každý den prodlení až do zaplacení. Po dobu prodlení s placením je 
odběratel oprávněn přerušit převzetí odpadů, a to až. do doby úhrady všech splatných částek 
fakturovaných za odběr odpadu.



VII.
Pravidla pro příjem odpadu

Dodavatel je povinen nahlásit telefonicky nebo prostřednictvím e-mailové zprávy dodávku odpadu 
na expedici odběratele provoz Skoranov nejpozději den před předpokládaným dodáním, viz 
kontakty:
Tel:- váha), e-mail:
V případě nedostuDnosti kontaktujte:
Tel. - . ,  chodní oddělení) email:
Tel: +• bchodní manažer) e-maii: n

Příjem odpadli je v pracovní dny pondělí - pálek od 6,00 do 22,00 hod.
Dodavatel nebo jeho dopravce při předání odpadu odevzdá na váze odběratele vyplněný dodací list 
ve dvojím vyhotovení s uvedením data předání odpadů, číslo objednávky případně smlouvy, kód. 
název a kategorii odpadu, údaje o hmotnosti, adresu provozovny, ze které je odpad odběrateli 
dodáván, IČO, razítko a podpis původce odpadu anebo oprávněné osoby.

Pracovník příjmu odběratele (nebo jím pověřená osoba) určí místo vykládky a provede vizuální 
prohlídku dodávky a dle potřeby může být přítomen po celou dobu vykládky. V případě požadavku 
odběratele počká řidič dodavatele na výsledek analýzy z laboratoře, která bude poté předána řidiči 
nebo postoupena dodavateli. Na základě výsledku analýzy může být odpad odmítnut.
Odběratel převezme pouze odpad roztříděný do kategorií, které jsou uvedeny v povolení odběratele. 
Dodavatel je povinen zajistit aby dodávaný odpad nebyl_v rozporu s čl. IV. této Smlouvy a 
odpovídal typu odpadu uvedenému v této Smlouvě a v předávaných dokumentech při 
příjmu odpadu.

V případě, že nebyl odpad do zařízení přijat, zajistí vedoucí pracovník objednatele, který o nepřijetí 
odpadu rozhodl, vyhotovení záznamu do formuláře "zápis o neshodách při přejímce odpadu" a to se 
všemi dostupnými údaji: RZ vozidla dopravce, kódu odpadu, dodavatele odpadu.
Dodavatel bere na vědomí, že odběratel má zaveden a certifikován systém bezpečnosti práce a 
ochrany zdrav í - ČSN EN OHSAS 18001 a bude dodržovat požadavky tohoto systému spolu 
s požadavky příslušných právních předpisů dle platné legislativy ČR. zejména z § 101 odst. 3 a § 
102 zákona č. 262/2006 Sb.. zákoník práce, ze které vyplývá pro zaměstnavatele povinnost 
vzájemně se písemně informovat o rizicích a opatřeních vyplývajících z těchto rizik, včetně 
povinnosti obou smluvních stran vytvářet podmínky pro bezpečné, nezávadné a zdrav í neohrožující 
pracovní prostředí vhodnou organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přijímáním opatření 
k prevenci rizik a dále kontrolovat účinnost a dodržování opatření k prevenci rizik a k minimalizaci 
neodstranitelných rizik. Dodavatel se zavazuje dodržovat v provozovnách odběratele všechny 
předpisy v oblasti bezpečnosti práce se kterými ho odběratel seznámil a vybavit své zaměstnance 
před vstupem do provozoven dodavatele stanovenými osobními ochrannými pracovními prostředky.

Dodavatel je povinen v areálu odběratele dodržovat všechny povinnosti stanovené v dokumentu 
uvedeném v příloze č.2 této smlouvy - Pravidla provádění prací a poskytování služeb z hlediska 
kvality, BOZP, PO a ochrany ŽP ve společnosti skupiny CEMEX” , jehož aktuální verze je 
dostupná na: http://yvww.eemex.cz/safetv-annex.aspx.

Dodavatel souhlasí s tím. aby zástupci odběratele prováděli kontrolu jeho pracovníků 
v provozovnách odběratele, zda jsou dodržovány předpisy bezpečnosti práce dle platné legislativy

3

http://yvww.eemex.cz/safetv-annex.aspx


CR a vnitřních předpisu odběratele. Tímto však není dotčena odpovědnost dodavatele za zajištění a 
kontrolu dodržování předpisů bezpečnosti práce jeho zaměstnanců, kteří se vyskytují na 
p rac o v i štíc h od bě rate I e.

Dodavatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat v souladu 
s příslušnými bezpečnostními, ekologickými a požárními předpisy a zákony a v souladu se zákony 
o nakládání s nebezpečnými látkami a zákonem o odpadech.

Pro případ, že dodavatel má pro dodávku odpadu sjednaného dopravce, odpovídá odběrateli, jako 
by dopravu odpadu prováděl sám a je povinen seznámit dopravce se všemi jeho povinnostmi 
vyplývajícími pro něj z této smlouvy. Zejména je povinen seznámit a předat přepravci saťety-annex 
odběratele pro dodržování BOZP pravidel při vykládce odpadů.

VIII.

Smluvní strany se shodně zavazují, že s výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě 
nezveřejní, neposkytnou žádným třetím osobám ani nevyužijí ve prospěch svůj či třetích osob žádné 
informace poskytnuté druhou smluvní stranou či jinak získané v souvislosti sjednáním o uzavření 
této smlouvy či plněním jejího předmětu, a to zejména informace týkající se cenových nabídek, 
předběžných koncepcí, prodejních a/nebo marketingových nabídek, branding strategií, tvůrčích 
návrhů a koncepcí, technických dat. designu webových stránek, obchodního tajemství a know-how, 
výzkumu, produktových plánů, výrobků, technických požadavků zákazníků, softwaru, 
programovacích technik, algoritmů, služeb, dodavatelů, seznamů dodavatelů, zákazníků, seznamů 
zaměstnanců, seznamů zákazníků, trhů. rozvoje, vynálezů, procesů, technologií, návrhů, výkresů, 
engineeringu. zařízení, technik, hardwarové konfigurace, marketingu, prognóz, obchodní strategie, 
financí nebo jiných obchodních informací druhé strany, které budou písemně označeny jako 
důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"). Strana, která se seznámí s Důvěrnými informacemi, je 
povinna chránit jejich důvěrnou povahu minimálně za použití stejných opatření, která používá 
k ochraně vlastních důvěrných informací stejného druhu. Zároveň se zavazuje omezit přístup 
k Důvěrným informacím pouze na takové své zaměstnance, kteří je potřebují znát z důvodu 
naplnění účelu této smlouvy. Za porušení této povinnosti neposkytnout Důvěrné informace se 
nepovažuje sdílení takových informací v rámci skupiny, do které patří daná smluvní strana 
(propojené osoby).
Ujednání výše uvedeného odstavce se nepoužije na informace (zejména myšlenky, koncepce, 
know-how, techniky a metodologie), které:

a) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými, aniž by byla porušena tato smlouva;
b) vzniknou nezávisle na Důvěrných informacích při plnění této smlouvy;
c) smluvní straně byly známy již dříve, aniž by byla vázána povinností mlčenlivosti:
d) smluvní strana získá od třetí osoby, která, pokud je jí známo, není vázána povinností 

mlčenlivostí vztahující se na Důvěrné informace.
V případě, že některá ze stran strana obdrží výzvu soudu nebo jiného oprávněného státního či 
správního orgánu týkající se Důvěrných informací, je příjemce povinen druhou smluvní stranu o 
této skutečnosti neprodleně informovat a poskytnout jí (na její žádost) veškerou podporu za účelem 
zajištění zamezení nebo omezení rozsahu zveřejnění a zachování důvěrného charakteru takových 
informací.
Důvěrné informace musejí být vráceny poskytující smluvní straně nebo zničeny v případě:

4



a) dokončení realizovaných služeb nebo
b) na žádost poskytovatele,
a to podle toho, která skutečnost nastane dříve.

Smluvní strany sjednávají, žc zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob účastnících sc 
naplňování účelu této smlouvy.
Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy, bude jakékoliv nepravdivé prohlášení či porušení 
této doložky považováno za hrubé porušení této Smlouvy. V takovém případě bude mít druhá 
Smluvní strana právo od této Smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nevylučuje využití dalších 
práv či smluvních sankcí dle této Smlouvy.
Ustanovení tohoto článku zůstává v platnosti i po ukončení platnosti této smlouvy.

Každá se smluvních stran prohlašuje a potvrzuje, že v souvislosti s touto smlouvou:
a) neuhradila, neobdržela ani nepřislíbila žádný úplatek nebo jiné neoprávněné platby a ani 
neakceptovala příslib těchto plateb;
b) neuhradila ani nepřislíbila platbu v rozporu s mezinárodními protikorupčními zákony (zejména 
zákon USA o korupčních praktikách v zahraničí („Foreign Corrupt Prac-tices Act") a Úmluva 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj o boji proti podplácení zahraničních veřejných 
činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích, včetně veškerých dodatků a prováděcích 
předpisů („Convention on Combaling Bribery of Foreign Public Officials in International 
Business Transaction").
Smluvní strany se zavazují, že ve spojení s touto smlouvou neposkytnou, nezprostředkují, 
nepřislíbí ani nenabídnou žádnou neoprávněnou platbu, půjčku, dar nebo jiné hodnoty, které by 
byly přímo nebo nepřímo určeny:
a) jakémukoli vládnímu úředníkovi nebo státnímu zaměstnanci nebo pro jeho potřebu nebo 

prospěch (včetně zaměstnanců subjektů nebo společností, které vlastní nebo řídí stát či jeho 
organizační složky);

b) jakékoli politické straně, funkcionáři politické strany nebo kandidátovi nebo pro jejich potřebu;
c) jakékoli veřejné mezinárodní organizaci nebo pro její potřebu, nebo
d) prostředníkovi pro účely úhrady některému z výše uvedených subjektů,
a to s cílem získání nebo udržení podnikatelské aktivity nebo získání jiné výhody, a zajistí, aby 
ktěmto úkonům nedocházelo ani ze strany jejích přidružených osob a jejich příslušných 
zaměstnanců.

Smluvní strany prohlašují a zaručují, že při realizaci všech činností spojených s touto smlouvou 
budou dodržovat všechny platné zákony týkající se ochrany životního prostředí, likvidace 
materiálů, vypouštění chemických látek, plynů nebo jiných látek nebo materiálů do životního 
prostředí nebo přítomnosti těchto materiálů, chemických látek, plynů nebo jiných látek v prostorách 
jejích zařízení a/nebo zařízení jejích přidružených osob. pokud tyto mají podstatný skutečný nebo 
potenciální vliv na činnosti spojené s touto smlouvou.
Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy, bude jakékoliv nepravdivé prohlášení či porušení 
této doložky považováno za hrubé porušení této Smlouvy. V takovém případě bude mít druhá 
Smluvní strana právo od této Smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nevylučuje využití dalších 
práv či smluvních sankcí dle této Smlouvy.
Smluvní strany této smlouvy potvrzuji, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je 
zpracování a ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „Nařízení” nebo též „GDPR") a též i souvisejícími národními právními 
předpisy. Obě smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují jednat v souladu s Nařízením a 
souvisejícími právními předpisy.
Při plnění této smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této smlouvy, 
komunikace zástupců smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností 
vyplývajících ze smlouvy, může být kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních údajů



týkajících se druhé smluvní strany (je-li smluvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců, 
zaměstnanců či reprezentantů druhé smluvní strany (je-li smluvní strana právnickou osobou) (dále 
jen "osobní údaje"). Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy 
současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé smluvní strany, 
stanoví-li tak Nařízení či související právní předpisy.
Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke zpracování 
osobních údajů, které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze 
stran poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, 
že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují potřebnými právními 
tituly včetně nikoliv však výhradně souhlasu subjektu údajů, stanoví-li tak Nařízení nebo související 
právní předpis.
Každá ze smluvních stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení a souvisících 
právních předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti 
vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že 
zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle Nařízení a 
souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v souv islosti s 
touto smlouvou předány (zpřístupněny), povinen je zpracovávat jen pro účely splnění této smlouvy, 
anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných právních titulů. Smluvní strana, která 
je příjemcem osobních údajů od druhé smluvní strany, je zejména povinna druhé smluvní straně na 
její písemnou žádost ve Ihutě do 30 kalendářních dní od doručení žádosti: a) doložit v písemné 
formě způsob ochrany předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení technických a 
organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdělit v písemné formě, 
zda-li dochází ke zpracování předaných (zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým 
konkrétním způsobem, c) sdělit v písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z 
ust. čl. 14 odst. I a odst.2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží k 
(odpovídají) právům případně uplatněných subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních 
předpisů a o jejich splnění vydat druhé smluvní straně písemné pot vrzení.
Závazky stanovené výše pro ochranu osobních údajů platí po celou dobu zpracování osobních údajů 
poskytnutých v souvislosti s plněním této smlouvy bez ohledu na její platnost.

IX.

Všechny písemnosti doručované mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se 
považují za doručené dnem jejich převzetí adresátem, dnem. kdy bylo přijetí písem nosti adresátem 
odmítnuto, nejpozději však třetím pracovním dnem od prokazatelného odeslání zásilky 
doporučeným dopisem na adresu sídla adresáta.

Tato Smlouva uzavírá se na dobu neurčitou od 1.1. 2023

Smlouva muže být změněna pouze písemnou dohodou stran formou oboustranně podepsaných 
dodatků podepsaných všemi smluvními stranami vyjma změn v kontaktních údajích, které jsou vůči 
druhé straně účinné dnem doručení písemného oznámení o dané změně.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu jednostranně vypovědět ve výpovědní době 
dvou měsíců ode dne písemného doručení výpovědi druhé straně.

Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, resp, dnem podpisu druhé ze smluvních 
stran, pokud není podepisována v jeden den. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 1740 
odst.3 občanského zákoníku. To platí i pro uzavírání dodatků.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana 
obdrží jedno takové vyhotovení smlouvy.

6



Veškeré spory vzniklé při plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit dohodou. V případě, 
kdy nedojde ke shodě, budou řešeny u příslušného soudu.

Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy

Nedílnou součástí smlouvv isou tvto její přílohy:

Příloha číslo 1 Smlouvy: Cena za převzetí odpadu, typy a roční předpokládané množství 
přijímaných odpadů

Příloha číslo 2 Smlouvv v elektronické podobě: Pravidla provádění prací a poskytování služeb z 
hlediska kvality, BOZP. PO a ochrany ŽP ve společnosti skupiny CEMEX" . jehož aktuální verze je 
dostupná na: http://vvww.eemcx.cz/saretv-annex.aspx

Tato smlouva ruší a nahrazuje všechny předešlé smlouvy nebo dohody mezi smluvními stranami 
týkající se stejného předmětu.

V Prachovicích dne: 10.1.2023

Za EcoWasteEnergy s.r.o.: Za EKO servis Zábřeh . s r.o.

Bc. Milan 
Doubravský

Digitálně podepsal Bc. 
Milan Doubravský 
Datum: 2023.03.29 
17:14:20 +02'00'

Bc. Milan Doubravský

7

http://vvww.eemcx.cz/saretv-annex.aspx


Příloha číslo 1 Smlouvy: Cena za převzetí odpadu 

1. Pevné odpady na drcení

• Kategorie ostatní ,.0"

Odběratel požaduje a dodavatel se zavazuje zaplatit ...1200,- Kč/t převzatého odpadu, pokud obsah 
Cl v dodávce bude do 1.0 % originálního vzorku.

POKUD BUDE OBSAH Cl > 1,00 % V TÝDENNÍM PRŮMĚRŮ, TAK BUDE DODAVATEL POVINEN 
DOPLATIT ČÁSTKU ODBĚRATELI DLE UVEDENÝCH PRAVIDEL

1,1 % - 1,3 % CL... + 25% ceny v Kč za tunu za dodané týdenní množství
nad 1,3 Cl..................  dodávky budou přerušeny po dobu nastavení opatřeni u dodavatele,
aby obsah Cl klesl pod 1,0%

- jednorázová dodávka nad 1,5% C l .......+30% ceny v Kč za tunu.

Přepravu odpadů do provozovny odběratele zajistí dodavatel na své náklady, pokud nebude 
smluvně dohodnuto jinak.

Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH.
DPH bude účtována ve výší dle platných předpisu.

Typy přebíraných odpadu:

Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli po dobu trvání této Smlouvy a v souladu s jejími 
ustanoveními následující odpady:

Kódy odpadů
Kategorie četnost dodávek Předpokládané roční 

množství
Odpady dle schváleného 0 dle potřeby t
provozního řádu zařízení na drcení odběratele mimo odstávky Leden ... 1000
odběratele a Únor

* - uvedené předpokládané množství odpadů brok je stanoveno mimo jiné na předpokladu plném 
provozu cementárny I0 kalendářních měsíců v kalendářním roce a je pro odběratele nezávazné, tzn. 
dodavatel není oprávněn uplatňovat po odběrateli jakékoliv nároky spojené se skutečností, že 
odběratel v daném roce neodebere odpad v předpokládaném množství.

8


